
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Стр. 
212. Одлука за прогласување на споме-

ничката целина „Архео-астрономски 
локалитет“ – Кокино за културно 
наследство од особено значење........... 2

213. Одлука за номинирање на споменич-
ката целина „Архео-астрономски ло-
калитет-Кокино“ – за добивање на 
меѓународно признат статус................. 8

214. Програма за подобрување на кому-
никациската инфраструктура и транс-
парентно информирање на јавноста 
на Министерството за економија во 
процесот на пристапување во ЕУ за 
2010 година............................................ 9

215. Решение за стапување во примена на 
востановен катастар на недвижности.. 11

216. Решение за конверзија на податоците 
од катастар на земјиште во катастар 
на недвижности...................................... 11

 

 Стр. 
217. Одлука за определување продажна 

цена на природен гас за тарифни по-
трошувачи приклучени на системот 
за дистрибуција на природен гас во 
Технолошко-индустриска развојна зо-
на-Скопје во првиот квартал од 2010 
година..................................................... 11

218. Одлука за одобрување на регулирана 
максимална цена за производство, ди-
стрибуција и снабдување со геотер-
мална енергија за регулиран период  
на комуналното Јавно претпријатие 
ВОДОВОД Кочани – Работна едини-
ца Геотерма............................................ 11

219. Правилник за утврдување на методот 
за пресметување на годишниот надо-
месток за користење на доделени бро-
еви и серии на броеви од Планот за 
нумерација на јавните комуникациски 
мрежи и услуги на Република Маке-
донија...................................................... 12

 Огласен дел........................................... 1-52
 

Број 12      Год. LXVI Четврток, 28 јануари 2010 Цена на овој број е 150 денари

www.slvesnik.com.mk  contact@slvesnik.com.mk

С О Д Р Ж И Н А



Стр. 2 - Бр. 12 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 јануари 2010 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СПОМЕНИЧКАТА ЦЕЛИНА „АРХЕО-АСТРОНОМСКИ 
ЛОКАЛИТЕТ“ – КОКИНО ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
212. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за заштита на културното наследство („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 20/04 и 115/07), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 26.01.2010 година, донесе 
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        Бр. 51-615/1                         Заменик на претседателот 
26 јануари 2010 година                              на Владата на Република 
           Скопје                              Македонија, 
                              д-р Васко Наумовски, с.р. 

________________
213. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за заштита на културното наследство („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 20/04 и 115/07), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 26.01.2010 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА НОМИНИРАЊЕ НА СПОМЕНИЧКАТА ЦЕЛИНА „АРХЕО-АСТРОНОМСКИ  
ЛОКАЛИТЕТ-КОКИНО“ – ЗА ДОБИВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДНО ПРИЗНАТ СТАТУС 

 
Член 1 

Споменичката целина „Архео-астрономски локалитет – Кокино“, заштитена како културно наследство од 
особено значење со Одлука на Владата на Република Македонија за прогласување на споменичката целина 
„Архео-астрономски локалитет-Кокино“ за културно наследство од особено значење бр. 51-615/1 од 
26.01.2010 година се номинира на Списокот на светско наследство, согласно со Конвенцијата за заштита на 
светското културно и природно наследство („Службен весник на СФРЈ“ бр. 56/74). 

 
Член 2 

Се задолжува Министерството за култура – Управа за заштита на културното наследство да изврши номина-
ција на споменичката целина „Архео-астрономски локалитет – Кокино“ на списокот на светско наследство. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр. 51-619/1                              Заменик на претседателот 

26 јануари 2010 година                         на Владата на Република 
            Скопје                                                Македонија, 
                                                 д-р Васко Наумовски, с.р. 
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214. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА И 

ТРАНСПАРЕНТНО ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА НА МИНИСТЕРСТВОТО 
ЗА ЕКОНОМИЈА ВО ПРОЦЕСОТ НА ПРИСТАПУВАЊЕ ВО ЕУ ЗА 2010 ГОДИНА 
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         Бр. 51-263/1                   Заменик на претседателот 
12 јануари 2010 година                                    на Владата на Република 
            Скопје                                      Македонија, 
                                         д-р Васко Наумовски, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
215. 

Врз основа на член 152 став 1 од Законот за ката-
стар на недвижности („Службен весник на РМ” бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на нед-
вижности донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНО-

ВЕН КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  
Стапува во примена востановениот катастар на нед-

вижности за дел од катастарската општина Дукатино - 
Општина Василево. 

Катастарот на недвижности ќе се применува од 7-от 
ден од денот на објавувањето на ова решение во 
„Службен весник на Република Македонија”. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиште за 
дел од КО Дукатино, востановен според Законот за 
премер и катастар на земјиштето („Службен весник на 
СРМ” бр. 34/72 и 13/78).  

  Бр. 09-1223/1 
27 јануари 2010 година                   Директор, 

     Скопје                        Љупчо Георгиевски, с.р. 
__________ 

216. 
Врз основа на член 160 став 3 од Законот за ката-

стар на недвижности („Службен весник на СРМ” бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на нед-
вижности донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА КОНВЕРЗИЈА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТА-
СТАР НА ЗЕМЈИШТЕ ВО КАТАСТАР НА НЕД-

ВИЖНОСТИ  
Се врши конверзија на податоците од катастар на 

земјиште во катастар на недвижности за дел од ката-
старската општина Дукатино - Општина Василево.   

Катастарот на недвижностите ќе се применува од 
денот на објавувањето на ова решение во „Службен 
весник на Република Македонија”. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиштето 
за дел од КО Дукатино, востановен според Законот за 
премер и катастар на земјиштето („Службен весник на 
СРМ” бр. 34/72 и 13/78).  

  Бр. 09-1224/1 
27 јануари 2010 година                  Директор, 

     Скопје                       Љупчо Георгиевски, с.р. 
__________  

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

217. 
Врз основа на член 19, алинеа 7 од Законот за енер-

гетика („Службен весник на РМ” бр. 63/06, 36/07 и 
106/08), член 11 и член 15, став 3 од Тарифниот систем 
за продажба на природен гас на тарифни потрошувачи 
(„Службен весник на РМ” бр. 94/05), Регулаторната ко-
мисија за енергетика на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 26 јануари 2010 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ПРОДАЖНА ЦЕНА НА 
ПРИРОДЕН ГАС ЗА ТАРИФНИ ПОТРОШУВАЧИ 
ПРИКЛУЧЕНИ НА СИСТЕМОТ ЗА ДИСТРИБУЦИ-
ЈА НА ПРИРОДЕН ГАС ВО ТЕХНОЛОШКО-ИНДУ-
СТРИСКА РАЗВОЈНА ЗОНА-СКОПЈЕ ВО ПРВИОТ  

КВАРТАЛ ОД 2010 ГОДИНА  
Член 1 

1. Продажната цена на природниот гас за тарифните 
потрошувачи приклучени на системот за дистрибуција 
на природен гас во Технолошко-индустриска развојна 
зона-Скопје во првиот квартал од 2010 година изнесува 
21,2115 ден/nm3, без данок на додадена вредност. 

2. Продажната цена од точката 1 на овој член ги со-
држи следните елементи: 

2.1. Набавната цена на природен гас во првиот 
квартал од 2010 година изнесува 15,5522 ден/nm3, врз 
основа Одлуката за определување продажна цена на 
природен гас во првиот квартал од 2010 година 
(„Службен весник на РМ” бр. 07/10); 

2.2. Цената за пренос и управување со системот за пре-
нос на природен гас, изнесува 2,2170 ден/nm3, согласно 
членот 23 од  Правилникот за начин и услови за регулира-
ње на цени за пренос, дистрибуција и снабдување со приро-
ден гас („Службен весник на РМ“ бр. 94/05 и 164/08); 

2.3. Цената за вршење на дејностите дистрибуција на 
природен гас, управување со системот за дистрибуција 
на природен гас и снабдување со природен гас на тариф-
ните потрошувачи приклучени на системот за дистрибу-
ција на природен гас, за Дирекцијата за технолошко-ин-
дустриска развојна зона-Скопје изнесува 3,4423 ден/nm3. 

 
Член 2 

Оваа oдлука влегува вo сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”.             

ПРАВНА ПОУКА: Против оваа Одлука може да се 
поднесе жалба до Комисијата за решавање на жалби во 
областа на енергетиката, во рок од 15 дена од денот на 
објавувањето на оваа Одлука во Службен весника на 
Република Македонија. Жалбата поднесена против 
оваа одлука, согласно член 33 од Законот за енергетика 
(„Службен весник на РМ“ бр. бр.63/06, 36/07 и 106/08), 
не го одлага нејзиното извршување.   

   Бр. 02-186/1      
26 јануари 2010 година                       Претседател,                                      

     Скопје                                  Димитар Петров, с.р. 
__________ 

218. 
Врз основа на член 19, алинеjа 7, од Законот за 

енергетика („Службен весник на РМ“ бр. 63/06, 36/07 и 
106/08) и Правилникот за начин и услови за регулира-
ње на цени на геотермална енергија („Службен весник 
на РМ“ бр. 158/09), Регулаторната комисија за енерге-
тика на Република Македонија, на седницата одржана 
на 27 јануари 2010 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАНА МАКСИ-
МАЛНА ЦЕНА ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУ-
ЦИЈА И СНАБДУВАЊЕ СО ГЕОТЕРМАЛНА 
ЕНЕРГИЈА ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД  НА КОМУ-
НАЛНОТО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ВОДОВОД 
КОЧАНИ – РАБОТНА ЕДИНИЦА ГЕОТЕРМА  
1. На Комуналното Јавно претпријатие ВОДОВОД 

Кочани – Работна единица ГЕОТЕРМА, се одобрува 
регулирана максимална цена за вршење на регулирани-
те дејности производство, дистрибуција и снабдување 
со геотермална енергија за: 

- 2010 година да изнесува 24,69 ден/m3, за испора-
чана количина на геотермална енергија на корисниците 
од 1.100.000 m3, 

- 2011 година да изнесува 24,89 ден/m3, и 
- 2012 година да изнесува 25,08 ден/m3. 
2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“, а ќе се применува од 1 февруари 2010 година. 

 
ПРАВНА ПОУКА: Против оваа Одлука, незадовол-

ната страна, согласно член 33 од Законот за енергетика 
(„Службен весник на РМ“ бр 63/06, 36/07 и 106/08), мо-
же да изјави жалба до Комисијата за решавање на жал-
би во областа на енергетиката, во рок од 15 дена од де-
нот на нејзиното објавување во „Службен весник на 
Република Македонија“. Жалбата изјавена против оваа 
Одлука, не го одлага нејзиното извршување.  

   Бр. 02–195/1 
27 јануари 2010 година                      Претседател, 

      Скопје                                 Димитар Петров, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 
КОМУНИКАЦИИ НА РМ 

219. 
Врз основа на член 14 точка а) и член 83 од Законот 

за електронските комуникации („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 13/2005, 14/2007, 55/2007 и 
98/2008), Комисијата како орган на Агенцијата за еле-
ктронски комуникации, на состанокот одржан на ден 
29.12.2009 година донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МЕТОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУ-
ВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ НАДОМЕСТОК ЗА КО-
РИСТЕЊЕ НА ДОДЕЛЕНИ БРОЕВИ И СЕРИИ НА 
БРОЕВИ ОД ПЛАНОТ ЗА НУМЕРАЦИЈА НА ЈАВ-
НИТЕ КОМУНИКАЦИСКИ МРЕЖИ И УСЛУГИ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
Член 1 

Со овој правилник се утврдува методот за пресме-
тување на висината на годишниот надоместок за кори-
стење на доделени броеви и серии на броеви од Планот 
за нумерација на јавните комуникациски мрежи и услу-
ги на Република Македонија.  

Член 2 
Висината на годишниот надоместок за користење 

на доделени броеви и серии на броеви се изразува во 
бодови. Бројот на бодовите се утврдува врз основа на 
следните критериуми: видот и намената на серијата на 
броеви и должината на доделените броеви. Вредноста 
на бодот изнесува 1 евро во денарска противвредност, 
пресметана по средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија на денот на плаќањето.  

Член 3 
Бројот на бодовите според намената на серијата на 

броеви се утврдува за следните видови броеви: 
а) претплатнички броеви во географски нумераци-

ски подрачја 
- серија од 1.000 броеви                           105      бода, 
- серија од 10.000 броеви                     1.050   бода, 
- серија од 100.000 броеви                     10.500 бода; 
б) претплатнички броеви во негеографски нумера-

циски подрачја за јавни мобилни комуникациски мре-
жи и/или услуги 

- серија од 1.000 броеви                           105      бода, 
- серија од 10.000 броеви                     1.050   бода, 
- серија од 100.000 броеви                     10.500 бода; 
в) негеографски броеви од серијата 05 
- поединечен број                             170     бода, 
- блок од 10 броеви                             1.530  бода; 
г) негеографски броеви од серијата 08 
- поединечен број                            40   бода, 
- блок од 10 броеви                            250 бода; 
д) број на носител (10ab)                  1.000 бода.  

Член 4 
Бројот на бодовите според должината на доделени-

те броеви се утврдува за: 
а) скратен број во географски нумерациски подрач-

ја со 7-цифрени претплатнички броеви 
- 5-цифрен број (со почетни цифри 15)  200 бода, 
б) скратен број во географско нумерациско подрач-

је, односно во негеографско нумерациско подрачје за 
јавни мобилни комуникациски мрежи и/или услуги со 
6-цифрени претплатнички броеви 

- 4-цифрен број (со почетни цифри 15)  150 бода. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 5 
Бројот на бодовите според намената на серијата на 

броеви и должината на доделените броеви се утврдува за: 
а) број на операторите на јавните телефонски мре-

жи за услуги за грижа за корисници (со почетни цифри 
12, 17 и 18) 

- 3-цифрен број        670 бода, 
- 4-цифрен број        340 бода, 
- 5-цифрен број        170 бода, 
- 6-цифрен број            90 бода, 
- 7-цифрен број           50 бода; 
б) број за посебни услуги во рамките на мрежата на 

операторот на јавна телефонска мрежа 
- серија со почетни цифри 14               15.750 бода; 
в) скратен број на оператор на јавна телефонска мрежа 
- 3-цифрен број (со почетни цифри 13) 670 бода; 
г) национален скратен број за услуги хармонизира-

ни на европско ниво 
- број 112             бесплатно, 
- број од серијата 116(xyz)        бесплатно, 
- број од серијата 118(x)      500 бода; 
ѓ) национален скратен број за услуги од национал-

но општествено значење 
- број 19(x)            бесплатно; 
е) кодови за идентификација на издавачи на кредитни 

картички поврзани со електронски комуникациски услуги 
- код за идентификација         бесплатно; 
ж) кодови за идентификација на ДМИУ мрежи за 

идентификација на мрежи каде давателот е одговорен 
за управување на затворени кориснички групи 

- код за идентификација         бесплатно; 
з) кодови на мобилни мрежи за идентификација на 

мобилни терминали и мобилни корисници 
- код за идентификација         бесплатно; 
ѕ) кодови на меѓународни сигнализациски точки 
- код                   бесплатно; 
и) кодови на меѓународни сигнализациски точки 
- код              бесплатно.  

Член 6 
Бројот на бодовите за резервираните броеви и се-

рии на броеви од Планот за нумерација на јавните ко-
муникациски мрежи и услуги на Република Македони-
ја се утврдува така што бројот на бодовите утврдени со 
овој правилник за соодветните броеви и серии на брое-
ви се намалува за 50%.  

Член 7 
Со денот на влегување во сила на овој правилник, 

престанува да важи Правилникот за утврдување на ме-
тодот за пресметување на годишниот надоместок за ко-
ристење на доделени броеви и серии на броеви од Пла-
нот за нумерација на јавните комуникациски мрежи и 
услуги на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 2/2008).  

Член 8 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

По влегувањето во сила, овој правилник ќе биде об-
јавен и на веб-страната на Агенцијата. 

 
   Бр.11-40/8   Агенција за електронски комуникации 

29 декември 2009 година      Комисија 
Скопје                 Претседател,   

                              Софче Јовановска, с.р. 
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